
Zápis č. 8 

 

z jednání školské rady SŠTO Havířov-Šumbark, Lidická 1a/600, příspěvková organizace 

ze dne 18.09.2023 

 

 

Přítomní:   Ing. Pavel  Viertigroch, Bohuslav Hamrozi, Ing. Radim Miksa, Bc. Leoš Pater, Vojtěch  

Hegedüs, Lucie Gavelčíková 

                            

Za vedení školy:  Mgr. Jaroslav Knopp, MBA  - ředitel školy 

                             

Nepřítomní:  

Program:  

1. Úvodní slovo ředitele SŠTO 

2. Školní řád – Dodatek č. 1 s platnosti od 19.9.2023 

3. Zodpovězení dotazů 

4. Závěr 

 

Ad 1/  Seznámení s projednávanou problematikou. 

Ad 2/  Předložení upraveného Školního řádu , ředitel.  

Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu  SŠTO s účinností od 19. 9. 2023 

Čl. 11 

Ochrana žáků před projevy rizikového chování žáků a před projevy diskriminace, nepřátelství 

nebo násilí 

5. Do areálu školy je zakázáno vstupovat pod vlivem návykové látky. Dále je zakázáno nosit, 

držet, distribuovat, prodávat a užívat návykové látky v celém areálu školy (areálem školy se 

rozumí budovy a pozemky, které škola užívá včetně přilehlých chodníků, které se nacházejí 

v katastru školy). Tento zákaz se vztahuje na návykové látky, tzn. alkohol, omamné látky, 

psychotropní látky a ostatní látky způsobilé nepříznivě ovlivnit psychiku člověka nebo jeho 

ovládací či rozpoznávací schopnosti nebo sociální chování (psychoaktivní/psychomodulační); 

dále na tabákové a nikotinové výrobky, elektronické cigarety a předměty, jejichž účelem je 

vdechování nikotinových výparů (včetně příslušenství takových výrobků); pak na látky 

ovlivňující negativně činnost mozku, jako jsou např. Kratom, Kata jedlá (kát, čat), Kosmatec 

(channa, kanna), apod. Tento zákaz platí i při všech školních a mimoškolních akcích 

organizovaných školou. Při porušení tohoto ustanovení se škola obrátí na policii. Výjimkou 

jsou léky předepsané lékařem s jasnou indikací léčby.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Čl. 3 Docházka žáků do školy 

a) Nepřítomnost ve škole omlouvá zákonný zástupce, resp. zletilý žák  formou 

omluvného listu, e mailem nebo prostřednictvím programu Bakalář. 

Ad 3/  Na dotazy přítomných odpověděl p. ředitel. 

Ad 4/   Závěr setkání provedl předseda školské rady. 

Zápis provedla:  Marcela Hýblová 

 

 

V Havířově, dne:  18.09.2023 

 

 

…………………………..     ……………………………… 

     Ing. Pavel Viertigroch                        ověřil(a): 

     předseda školské rady                                                                        Ing. Radim Miksa 

 


